РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МГЛИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 19.03.2021 г.  № 124
            г. Мглин

О мерах по реализации распоряжения Правительства
Российской Федерации от 30 января 2021 года
№208-р на территории Мглинского района

          В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года
№381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации», распоряжением Правительства
Российской Федерации от 30 января 2021 года №208-р, приказом управления потребительского рынка и  услуг, контроля в  сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной  и спиртосодержащей продукции      Брянской области от 15 марта 2021 года №80 «О мерах по реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года№208-р» и в целях обеспечения продовольственной безопасности, стимулирования предпринимательской активности и самозанятости граждан, расширения возможностей сбыта продукции отечественных производителей товаров на потребительском рынке Мглинского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Отделу экономического развития администрации района:
1.1.  Провести анализ схемы размещения нестационарных торговых объектов (далее схема НТО) с целью определения потребности в местах для размещения нестационарных торговых объектов (далее  НТО) и объектов для осуществления развозной торговли продовольственными товарами.
1.2. Актулизированные схемы НТО в срок не позднее 10 дней после утверждения  представить в управление потребительского рынка и  услуг, контроля в  сфере производства и оборота   этилового спирта, алкогольной  и спиртосодержащей продукции      Брянской области для размещения на сайте.
1.3. Оказывать содействие в получении юридическими и физическими лицами необходимого количества мест для размещения нестационарных торговых объектов и объектов для осуществления развозной торговли продовольственными товарами, в первую очередь отечественных производителей.
1.4. Содействовать открытию юридическими и физическими лицами новых торговых объектов всех форматов.
1.5.  Информацию о проведении ярмарок, специально отведенных местах для осуществления торговли крестьянским (фермерским) хозяйствам, а также гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, занимающихся садоводством, огородничеством, осуществляющим заготовку пищевых лесных ресурсов, размещать на официальном сайте администрации района в сети Интернет и в средствах массовой информации.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Мглинского района совместно с отделом экономического развития администрации Мглинского района:
2.1. Определить новые места возможного размещения  НТО, объектов для осуществления развозной торговли для включения в схему НТО, обеспечив максимальную доступность торговых объектов для населения.
2.2.Проаналировать возможность выделения дополнительных площадок  в местах с высокой проходимостью для предоставления торговых мест крестьянско-фермерским хозяйствам, а также гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, занимающихся садоводством, огородничеством, осуществляющим заготовку пищевых лесных ресурсов.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Мглинского района:
3.1.Продлевать действующие  договоры на право размещения НТО и объектов для осуществления развозной торговли без проведения торгов до отмены Распоряжения Правительства Российской Федерации  от 30 января 2021 года №208-р.
4. Рекомендовать юридическим и физическим лицам обеспечить максимальную доступность торговых объектов для населения, увеличение ассортимента и разнообразия товаров, предлагаемых к реализации.
5. Рекомендовать ПО «Мглинское» на территории Торговых рядов беспрепятственно предоставлять места гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, сельхозпроизводителям, юридическим лицам, индивидуальным  предпринимателям для реализации продовольственных товаров и сельскохозяйственной продукции.
6. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Муниципальный вестник».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Грибахо С.И.

Глава администрации района                                     А.В. Полоник

Исп. Кудинова Н.В.	              Направить:       1. В дело
Тел. 2-18-36	                                                                            2. Грибахо С.И.
                                                                 3. КУМИ
                                                                                 4. Перешивко А.П.
                                                                                 5. Кудиновой Н.В.
                                                                                   6. ПО «Мглинское»

Согласовано:

Заместитель главы администрации района  	                                       С.И. Грибахо

Руководитель аппарата
администрации района	А.В. Туйманов